



kommunstyrelsen

Utredning nytt särskilt boende

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen godkänner informationen.

Ärendebeskrivning

Askersunds kommun har för få platser i särskilt boende och står inför att utöka lokalerna. Senast 2029 behövs drygt 70 platser, varav knappt hälften skulle ersätta befintliga platser på Syrenen och Borgmästargården och hälften är nya. Till 2040 behövs ytterligare ett trettiotal i en andra etapp.

Förvaltningen har gjort en utredning som innehåller olika delar som behöver belysas för att komma vidare i processen att bygga ett nytt boende med tyngdpunkt på frågan om lokalisering. Utredningen presenterar tre olika lokaliseringalternativ.

När beslut om lokalisering har fattats kan beslut om att beställa en ny detaljplan för vald plats tas. Arbetet med att ta fram en förstudie inför byggnation och planering av verksamhet i de nya lokalerna tar också vid.

Beredning

Utredningen har tagits fram i samverkan med berörda förvaltningar. Information under arbetets gång har lämnats till politiken.

Ärendet

Kompetensförsörjning för att bemanna boendet är en central fråga, vilket gör att lokaliseringen kan vara avgörande för att verksamheten ska fungera.

Utredningen presenterar tre lokaliseringalternativ. Förvaltningen anser att det är möjligt att bedriva verksamhet i såväl Askersund som Åsbro. Om boendet placeras i Askersund förordas placeringen benämnd Kvarnhagen då den har ett bättre geografiskt läge jämfört med Gustavslund. I Åsbro är det platsen invid Tallbackskyrkan i Åsbro som föreslås. Förvaltningen rekommenderar också att byggnationen ska göras i egen regi utifrån att det är ekonomiskt mer fördelaktigt samt att kommunen då har rådighet över fastigheten.

Finansiering

I investeringsbudgeten finns det medel anslagna till ett nytt boende. Personalkostnader samt övriga driftkostnader behöver också inarbetas i kommande budgetar.

Kommunledningsförvaltningen

Marie Hillman



kommundirektör

Bilagor

Rapporten Utredning av nytt särskilt boende, daterad 2023-10-02

Rapporten Nästa vård- och omsorgsboende daterad 2021-12-06

Kommuninvest fokusrapport – att äga eller hyra sina verksamhetslokaler

Beslutet skickas till

Socialchef

Utvecklingschef

Kommundirektör